
ЭТАЛОННЫЙ КОМПЛЕКТ 
(карта обеспеченности учебной и учебно-методической 

литературой) 

№ позиции по учебному 
плану ГСЭ. Ф. 01 

Кафедра: иностранных 
языков 

Семестр: 1,2,3,4 
№ Автор  Наименование, издательство  Год  

издан.  
Шифр  
библ.  

Кол-во 
экз.  

Обеспеч
енность 

1 2 3 4 5 6 7
I. Основная литература 

1. В. Б. Григоров  Aircraft Maintenance. 
Техническое обслуживание 
самолётов М. МГТУ ГА.  

2001 4И 
(Англ.) 
Г.83 

500 100% 

2. В. Б. Григоров  Развитие навыков 
профессионального общения на 
английском языке.  
Учебное пособие для студентов 
всех специальностей. М. МГТУ 
ГА  

2000 4И 
(Англ.) 
Г.83 

400 100%

3. Г. Д. Федорова,  
Ж. Л. Михалёва, 
С. В. Пантюхова, 
М. Е. Должанская, 
З. В. Руслякова,  
Л. Е. Семенова,  
Н. А. Рябкина, 
Л. Н. Богданова,  
Н. Д. Дорофеева, 
Л. К. Афанасьева, 
Т. П. Котовская.  
В. А. Золотова, 
Т. А. Филиппова  

Комплект пособий по методике 
применения комплексной системы 
упражнений по английскому 
языку при работе над 
художественным произведением к 
учебнику R.O'Nell, R. 
Kingsbury, T. Yeadon "Kernel 
Lessons Intermediate"  на 
материале рассказа "The Man 
Who Escaped",  разделов 
"Situations" и "Conversation" 
(Units 1 – 25) для студентов 
1-2 курсов дневного отделения 
всех специальностей.  

2004 
2000 
2001 
2001 
2002 
2002 

1173 
871 
700 
597  
1118 
1524 

500 
500 
500 
500 
500 
500 

100%
100% 
100%
100%
100%
100%

4. Л. В. Семенова VIodern Language Systems. 
Пособие по внеаудиторному 
чтению по английскому языку 
для студентов II курса 
специальностей 220100 и 073000 
дневного обучения. М. МГТУ ГА 

2001 551 300 100% 

II. Дополнительная литература 
1. В. Б. Григоров Развитие навыков профессионального 

общения на английском языке. 
Учебное пособие для студентов всех 
специальностей. М. МГТУ ГА 

2000 4И 
(Англ.) 
Г.83 

400 100% 

2. А. М. Авдукова Английский язык. Airport Management. 
Пособие по внеаудиторному чтению 
для студентов всех специальностей 
дневного обучения. 

2004 4И 
(Англ.) 
А. 18 

600 100% 

3. Н. Н. Ковалёва ENGLISH FOR BEGINNERS 
АНГЛИЙСКИЙ ДЛЯ НАЧИНАЮЩИХ. 
Пособие для студентов I курса всех 
специальностей дневного обучения. 

2006  600 100% 

Специальность: 230401 
Цикл: (ОГД)  
Учебная дисциплина: 
английский язык 
Факультет: ПМВТ 
Количество студентов 
(очное): 66/63 



4. Г. Д. Федорова и 
др. 
Л. В. Семенова и 
др.  

Пособие на материале раздела 
"Conversation" – Units 16-20 М. МГТУ 
ГА – Units 21-25 М. МГТУ ГА 

2001 
2002 

597 
1524 

500 
500 

100%
100%

5. Л. В. Семёнова, 
Н. Н. Ковалёва, 
Э. Н. Фирсова  

Английский язык. Пособие для 
студентов 1го курса специальностей 
131000,201300,220100,073000,075600 
дневного обучения. М.: 2004г.  

2004 4И 
(Англ.) 
С. 30 

600 100%

6. Л. В. Семенова 
Л. К. Афанасьева 

Hardware 
Пособие по английскому языку для 
студентов 2 курса специальностей 
220100 и 073000 2003 г. дневного 
обучения.  

2003г. 813 250 100%

7. Т. Е. Тузлукова, 
З. И. Козлова  

Пособие по английскому языку для 
студентов II курса специальностей 
220100, 073000 дневного отделения. 
М.: МГТУ ГА, 2005  

2005  200 100% 

8. Л. В. Семёнова  Modern Language Systems. Пособие по 
внеаудиторному чтению по 
английскому языку для студентов II 
курса специальностей 220100, 073000 
дневного обучения. М.: МГТУ ГА, 
2001  

2001 551 300 100% 

9. Л. В. Семёнова  Computer Networks. Пособие по 
внеаудиторному чтению по 
английскому языку для студентов II 
курса специальностей 220100, 073000 
дневного обучения. М.: МГТУ ГА, 
2002  

2002 1515 200 100% 

10. А. М. Авдукова  Английский язык. Airport 
Management. Пособие по 
внеаудиторному чтению для 
студентов всех специальностей 
дневного обучения М.:2004г.  

2004 452 600 100%

11. Н. Н. Ковалёва English for Beginners. Пособие для 1-го 
курса всех специальностей. 

2006 553 300 100% 

12. И. П. Крылова, 
Е. В. Крылова  

Практическая грамматика 
английского языка. М.: 2001г.  

2001 4И 
(Англ.) 
К. 851 

95 70% 

Отв. преподаватель: /З. И. Козлова/ 

Завкафедрой: /З. В. Руслякова/ 

Директор библиотеки: /В. И. Тищенко/ 



 


